
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2023-075

PUBLIÉ LE 25 JUILLET 2023



Sommaire

ARS /

R53-2023-06-23-00004 - Arrêté portant autorisation de dispensation à

domicile d'oxygène à usage médical pour la Société "PHAMA DOM" à la

MEZIERE (35). (2 pages) Page 3

R53-2023-06-23-00005 - Arrêté portant autorisation de dispensation à

domicile d'oxygène à usage médical pour la Société "PHARMA DOM" à

LANDIVISIAU (29). (2 pages) Page 6

R53-2023-06-23-00006 - Arrêté portant autorisation de dispensation à

domicile d'oxygène à usage médical pour la Société "PHARMA DOM" à

QUIMPER (29). (2 pages) Page 9

R53-2023-06-16-00001 - Arrêté portant modification de l'autorisation de

création d'un site internet de commerce électronique de médicaments. (2

pages) Page 12

préfecture de région /

R53-2023-07-25-00001 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère

Nord A (8 pages) Page 15

R53-2023-07-25-00002 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Sud

A (8 pages) Page 24

R53-2023-01-30-00005 - Arrêté ALMA22 RAA  (1 page) Page 33

2



ARS

R53-2023-06-23-00004

Arrêté portant autorisation de dispensation à

domicile d'oxygène à usage médical pour la

Société "PHAMA DOM" à la MEZIERE (35).

ARS - R53-2023-06-23-00004 - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la Société

"PHAMA DOM" à la MEZIERE (35). 3



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/2 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé 

 
 

ARRÊTÉ 
 

portant autorisation de dispensation à domicile d’oxygène à usage médical 
pour la Société "PHARMA DOM" 

à LA MEZIERE (35) 
 

La Directrice générale de l’agence régionale de santé Bretagne 
 
 
VU le code de la santé publique et notamment les articles L4211-5 et R4211-15 ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 16 juillet 2015 relatif aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de 
l’oxygène à usage médical ; 
 
VU le décret du 1er février 2023 portant nomination de Madame Elise NOGUERA en qualité de directrice 
générale de l’agence régionale de santé Bretagne à compter du 13 février 2023 ; 
 
VU la décision du 13 février 2023 portant délégation de signature de la Directrice Générale de l’agence 
régionale de santé Bretagne à Monsieur Malik LAHOUCINE ; 
 
VU l’arrêté du 16 novembre 2021 portant autorisation de dispensation à domicile d’oxygène à usage 
médical de la Société « LVL MEDICAL OUEST », dont le siège social est situé 12 rue Marcel Dassault 
à SAINTE-LUCE-SUR-LOIRE (44980), pour son site de rattachement sis Rue des Joncs - Zone de la 
Bourdonnais à LA MEZIERE (35520) ; 
 
VU le dossier reçu le 17 avril 2023 présenté par la Société « PHARMA DOM », dont le siège social est 
situé 10 avenue Aristide Briand à BAGNEUX (92220), relatif à la fusion-absorption de la 
Société « LVL MEDICAL OUEST », dont le siège social est situé au 12 rue Marcel Dassault à 
SAINTE-LUCE-SUR-LOIRE (44980), pour ses sites de rattachement sis Rue des Joncs - Zone de la 
Bourdonnais à LA MEZIERE (35520), Rue Gustave Eiffel - Zone Industrielle du Vern à LANDIVISIAU 
(29400) et 162 vieille route de Rosporden à QUIMPER (29000) à compter du 1er avril 2023 ; 
 
Considérant que l'organisation structurelle et opérationnelle du site de rattachement sis Rue des Joncs 
- Zone de la Bourdonnais à LA MEZIERE (35520) reste inchangée ; 
 
 

ARRETE 
 

Article 1er : Suite à la fusion-absorption de la Société « LVL MEDICAL OUEST », la 
Société « PHARMA DOM », dont le siège social est situé au 10 avenue Aristide Briand à BAGNEUX 
(92220), est autorisée, en lieu et place de la Société « LVL MEDICAL OUEST », dont le siège social est 
situé au 12 rue Marcel Dassault à SAINTE-LUCE-SUR-LOIRE (44980), à dispenser à domicile de 
l’oxygène à usage médical pour le site de rattachement sis Rue des Joncs - Zone de la Bourdonnais à 
LA MEZIERE (35520), sur l'aire géographique comprenant les départements suivants : Côtes d’Armor 
(22), Ille-et Vilaine (35) et Mayenne (53), dans un périmètre ne dépassant pas trois heures de route à 
partir du site de rattachement. 
Ce site de rattachement ne dispose pas de site de stockage annexe. 
 
  

ARS - R53-2023-06-23-00004 - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la Société

"PHAMA DOM" à la MEZIERE (35). 4



 
 
 

  2/2 

Article 2 : Toute modification non substantielle des éléments figurant dans le dossier de demande 
d’autorisation doit faire l’objet d’une déclaration auprès de l’agence régionale de santé. Les autres 
modifications font l’objet d’une nouvelle demande d’autorisation auprès de l’agence régionale de santé. 
 
Article 3 : Les activités de ce site doivent être réalisées en conformité avec les dispositions de l’arrêté 
du 16 juillet 2015 relatif aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de l’oxygène médical. Toute 
infraction à ces dispositions pourra entrainer la suspension ou la suppression de la présente 
autorisation. 
 
Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou 
d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à 
compter de sa notification ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site 
internet www.telerecours.fr. 
 
Article 5 : Le Directeur de la Stratégie Régionale en Santé est chargé de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 
 

Fait à Rennes, le 23 juin 2023 
 
 

P/La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé Bretagne, 

Le Directeur général adjoint 
 
 
 

 
 
 
 

Malik LAHOUCINE 

ARS - R53-2023-06-23-00004 - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la Société

"PHAMA DOM" à la MEZIERE (35). 5



ARS

R53-2023-06-23-00005

Arrêté portant autorisation de dispensation à

domicile d'oxygène à usage médical pour la

Société "PHARMA DOM" à LANDIVISIAU (29).

ARS - R53-2023-06-23-00005 - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la Société

"PHARMA DOM" à LANDIVISIAU (29). 6



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/2 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé 

 
 

ARRÊTÉ 
 

portant autorisation de dispensation à domicile d’oxygène à usage médical 
pour la Société "PHARMA DOM" 

à LANDIVISIAU (29) 
 

La Directrice générale de l’agence régionale de santé Bretagne 
 
 
 
 
VU le code de la santé publique et notamment les articles L4211-5 et R4211-15 ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 16 juillet 2015 relatif aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de 
l’oxygène à usage médical ; 
 
VU le décret du 1er février 2023 portant nomination de Madame Elise NOGUERA en qualité de directrice 
générale de l’agence régionale de santé Bretagne à compter du 13 février 2023 ; 
 
VU la décision du 13 février 2023 portant délégation de signature de la Directrice Générale de l’agence 
régionale de santé Bretagne à Monsieur Malik LAHOUCINE ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 9 mars 2009 portant autorisation de dispensation à domicile d’oxygène à 
usage médical de la Société « LVL MEDICAL OUEST », dont le siège social est situé 
12 rue Marcel Dassault à SAINTE-LUCE-SUR-LOIRE (44980), pour son site de rattachement sis 
Rue Gustave Eiffel - Zone Industrielle du Vern à LANDIVISIAU (29400) ; 
 
VU le dossier reçu le 17 avril 2023 présenté par la Société « PHARMA DOM », dont le siège social est 
situé 10 avenue Aristide Briand à BAGNEUX (92220), relatif à la fusion-absorption de la 
Société « LVL MEDICAL OUEST », dont le siège social est situé au 12 rue Marcel Dassault à 
SAINTE-LUCE-SUR-LOIRE (44980), pour ses sites de rattachement sis Rue des Joncs - Zone de la 
Bourdonnais à LA MEZIERE (35520), Rue Gustave Eiffel - Zone Industrielle du Vern à LANDIVISIAU 
(29400) et 162 vieille route de Rosporden à QUIMPER (29000) à compter du 1er avril 2023 ; 
 
Considérant que l'organisation structurelle et opérationnelle du site de rattachement sis 
Rue Gustave Eiffel - Zone Industrielle du Vern à LANDIVISIAU (29400) reste inchangée ; 
 
 

ARRETE 
 
 

Article 1er : Suite à la fusion-absorption de la Société « LVL MEDICAL OUEST », la Société 
« PHARMA DOM », dont le siège social est situé au 10 avenue Aristide Briand à BAGNEUX (92220), 
est autorisée, en lieu et place de la Société « LVL MEDICAL OUEST », dont le siège social est situé au 
12 rue Marcel Dassault à SAINTE-LUCE-SUR-LOIRE (44980), à dispenser à domicile de l’oxygène à 
usage médical pour le site de rattachement sis Rue Gustave Eiffel - Zone Industrielle du Vern à 
LANDIVISIAU (29400), sur l'aire géographique comprenant les départements suivants : Côtes d’Armor 
(22), Finistère (29) et Morbihan (56), dans un périmètre ne dépassant pas trois heures de route à partir 
du site de rattachement. 
Ce site de rattachement ne dispose pas de site de stockage annexe. 
  

ARS - R53-2023-06-23-00005 - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la Société

"PHARMA DOM" à LANDIVISIAU (29). 7



 
 
 

  2/2 

Article 2 : Toute modification non substantielle des éléments figurant dans le dossier de demande 
d’autorisation doit faire l’objet d’une déclaration auprès de l’agence régionale de santé. Les autres 
modifications font l’objet d’une nouvelle demande d’autorisation auprès de l’agence régionale de santé. 
 
Article 3 : Les activités de ce site doivent être réalisées en conformité avec les dispositions de l’arrêté 
du 16 juillet 2015 relatif aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de l’oxygène médical. Toute 
infraction à ces dispositions pourra entrainer la suspension ou la suppression de la présente 
autorisation. 
 
Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou 
d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à 
compter de sa notification ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site 
internet www.telerecours.fr. 
 
Article 5 : Le Directeur de la Stratégie Régionale en Santé est chargé de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 
 

Fait à Rennes, le 23 juin 2023 
 
 

P/La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé Bretagne, 

Le Directeur général adjoint 
 
 
 

 
 
 
 

Malik LAHOUCINE 

ARS - R53-2023-06-23-00005 - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la Société

"PHARMA DOM" à LANDIVISIAU (29). 8



ARS

R53-2023-06-23-00006

Arrêté portant autorisation de dispensation à

domicile d'oxygène à usage médical pour la

Société "PHARMA DOM" à QUIMPER (29).

ARS - R53-2023-06-23-00006 - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la Société

"PHARMA DOM" à QUIMPER (29). 9



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/2 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé 

 
 

ARRÊTÉ 
 

portant autorisation de dispensation à domicile d’oxygène à usage médical 
pour la Société "PHARMA DOM" 

à QUIMPER (29) 
 

La Directrice générale de l’agence régionale de santé Bretagne 
 
 
 
VU le code de la santé publique et notamment les articles L4211-5 et R4211-15 ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 16 juillet 2015 relatif aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de 
l’oxygène à usage médical ; 
 
VU le décret du 1er février 2023 portant nomination de Madame Elise NOGUERA en qualité de directrice 
générale de l’agence régionale de santé Bretagne à compter du 13 février 2023 ; 
 
VU la décision du 13 février 2023 portant délégation de signature de la Directrice Générale de l’agence 
régionale de santé Bretagne à Monsieur Malik LAHOUCINE ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 9 novembre 2005 modifiant l'arrêté préfectoral du 11 février 2002 portant 
autorisation de dispensation à domicile d’oxygène à usage médical de la Société « LVL MEDICAL 
OUEST », dont le siège social est situé 12 rue Marcel Dassault à SAINTE-LUCE-SUR-LOIRE (44980), 
pour son site de rattachement sis 162 vieille route de Rosporden à QUIMPER (29000) ; 
 
VU le dossier reçu le 17 avril 2023 présenté par la Société « PHARMA DOM », dont le siège social est 
situé 10 avenue Aristide Briand à BAGNEUX (92220), relatif à la fusion-absorption de la 
Société « LVL MEDICAL OUEST », dont le siège social est situé au 12 rue Marcel Dassault à 
SAINTE-LUCE-SUR-LOIRE (44980), pour ses sites de rattachement sis Rue des Joncs - Zone de la 
Bourdonnais à LA MEZIERE (35520), Rue Gustave Eiffel - Zone Industrielle du Vern à LANDIVISIAU 
(29400) et 162 vieille route de Rosporden à QUIMPER (29000) à compter du 1er avril 2023 ; 
 
Considérant que l'organisation structurelle et opérationnelle du site de rattachement sis 
162 vieille route de Rosporden à QUIMPER (29000) reste inchangée ; 
 
 

ARRETE 
 
 

Article 1er : Suite à la fusion-absorption de la Société « LVL MEDICAL OUEST », la 
Société « PHARMA DOM », dont le siège social est situé au 10 avenue Aristide Briand à BAGNEUX 
(92220), est autorisée, en lieu et place de la Société « LVL MEDICAL OUEST », dont le siège social est 
situé au 12 rue Marcel Dassault à SAINTE-LUCE-SUR-LOIRE (44980), à dispenser à domicile de 
l’oxygène à usage médical pour le site de rattachement sis 162 vieille route de Rosporden à QUIMPER 
(29000), sur l'aire géographique comprenant les départements suivants : Côtes d’Armor (22), Finistère 
(29), Ille-et-Vilaine (35) et Morbihan (56), dans un périmètre ne dépassant pas trois heures de route à 
partir du site de rattachement. 
Ce site de rattachement ne dispose pas de site de stockage annexe. 
 
  

ARS - R53-2023-06-23-00006 - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la Société

"PHARMA DOM" à QUIMPER (29). 10



 
 
 

  2/2 

Article 2 : Toute modification non substantielle des éléments figurant dans le dossier de demande 
d’autorisation doit faire l’objet d’une déclaration auprès de l’agence régionale de santé. Les autres 
modifications font l’objet d’une nouvelle demande d’autorisation auprès de l’agence régionale de santé. 
 
Article 3 : Les activités de ce site doivent être réalisées en conformité avec les dispositions de l’arrêté 
du 16 juillet 2015 relatif aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de l’oxygène médical. Toute 
infraction à ces dispositions pourra entrainer la suspension ou la suppression de la présente 
autorisation. 
 
Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou 
d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à 
compter de sa notification ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site 
internet www.telerecours.fr. 
 
Article 5 : Le Directeur de la Stratégie Régionale en Santé est chargé de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 
 

Fait à Rennes, le 23 juin 2023 
 
 

P/La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé Bretagne, 

Le Directeur général adjoint 
 
 
 

 
 
 
 

Malik LAHOUCINE 

ARS - R53-2023-06-23-00006 - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la Société

"PHARMA DOM" à QUIMPER (29). 11



ARS

R53-2023-06-16-00001

Arrêté portant modification de l'autorisation de

création d'un site internet de commerce

électronique de médicaments.

ARS - R53-2023-06-16-00001 - Arrêté portant modification de l'autorisation de création d'un site internet de commerce électronique

de médicaments. 12



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/2 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé 

 
ARRÊTÉ 

 
portant modification de l'autorisation de création d’un site internet 

de commerce électronique de médicaments 
 

La Directrice générale de l’agence régionale de santé Bretagne 
 
 
VU le code de la santé publique, notamment les articles L. 1111-8, L. 5121-5, L. 5125-33 à 
L. 5125-41 et R. 5125-70 à R. 5125-74 ; 
 
VU l’arrêté du 28 novembre 2016 relatif aux règles techniques applicables aux sites internet de commerce 
électronique de médicaments prévues à l’article L. 5125-39 du code de la santé publique ; 
 
VU l’arrêté du 28 novembre 2016 relatif aux bonnes pratiques de dispensation des médicaments dans les 
pharmacies d’officine, les pharmacies mutualistes et les pharmacies de secours minières, mentionnées à l’article 
L. 5121-5 du code de la santé publique ; 
 
VU le décret du 1er février 2023 portant nomination de Madame Elise NOGUERA en qualité de directrice générale 
de l’agence régionale de santé Bretagne à compter du 13 février 2023 ; 
 
VU la décision du 13 février 2023 portant délégation de signature de la Directrice Générale de l’agence régionale 
de santé Bretagne à Monsieur Malik LAHOUCINE ; 
 
VU l'arrêté du Directeur général de l'ARS Bretagne du 7 août 2017 portant autorisation de création du site internet 
de commerce électronique de médicaments pour la SELARL "PHARMACIE ROBINET - LE BIHAN", sise Centre 
commercial Le Chêne à QUEVERT (22100), représentée par Messieurs Bertrand ROBINET et 
Christophe LE BIHAN, pharmaciens titulaires, à l'adresse https://pharmacieduchene.pharmavie.fr rattachée à la 
licence n° 22#000322 ; 
 
VU le dossier reçu le 19 décembre 2022, complété les 7 mars 2023 et 20 avril 2023, de Messieurs 
Bertrand ROBINET et Christophe LE BIHAN, pharmaciens titulaires, représentant la SELARL "PHARMACIE 
ROBINET - LE BIHAN", sise Centre commercial Le Chêne à QUEVERT (22100) et exploitée sous la licence 
n° 22#000322, relatif à la modification de l'adresse du site internet de commerce électronique de médicaments 
https://pharmacieduchene.pharmavie.fr qui devient https://pharmacieduchene.mesoigner.fr ; 
 
VU les réponses apportées les 12 et 13 juin 2023 par la SELARL "PHARMACIE ROBINET - LE BIHAN" aux 
observations formulées par le pharmacien inspecteur de santé publique de l'ARS Bretagne ; 
 
VU le rapport du pharmacien inspecteur de santé publique en date du 14 juin 2023 ; 
 
Considérant qu’il ressort de l’étude du dossier que : 

▪ le site internet précité est adossé à l’officine de pharmacie possédant la licence n° 22#000322 ; 
▪ l’identification du site internet est satisfaisante ; 
▪ le site internet respecte la législation et la réglementation en vigueur au vu de la description de celui-ci et 

de ses fonctionnalités ; 
▪ les conditions d’installation de l’officine décrites dans ce dossier sont conformes aux dispositions prévues 

par l’article R. 5125-9 du code de la santé publique ; 
 
 
  

ARS - R53-2023-06-16-00001 - Arrêté portant modification de l'autorisation de création d'un site internet de commerce électronique

de médicaments. 13



 
 
 

  2/2 

ARRÊTE 
 
Article 1er : Suite à la modification de l'adresse de leur site internet de commerce électronique de médicaments 
initialement https://pharmacieduchene.pharmavie.fr, Messieurs Bertrand ROBINET et Christophe LE BIHAN, 
pharmaciens titulaires, représentant la SELARL "PHARMACIE ROBINET - LE BIHAN", sise Centre commercial 
Le Chêne à QUEVERT (22100), sont autorisés à exploiter le site internet de commerce électronique de 
médicaments à la nouvelle adresse https://pharmacieduchene.mesoigner.fr rattaché à la licence n° 22#000322. 
 
Article 2 : Toute modification substantielle des conditions d’exploitation ainsi que la suspension ou la cessation 
d’exploitation du site internet autorisé par le présent arrêté devront faire l’objet d’une information immédiate au 
Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne et au conseil régional de l’ordre des pharmaciens de 
Bretagne. 
 
Article 3 : La cessation d’activité de l’officine de pharmacie exploitée sous la licence n° 22#000322 entraînera la 
fermeture du site internet autorisé par le présent arrêté. 
 
Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou d’un recours 
contentieux devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr. 
 
Article 5 : Le Directeur de la Stratégie Régionale en Santé est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 
 

Fait à Rennes, le 16 juin 2023 
 
 

P/La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé Bretagne, 

Le Directeur général adjoint, 
 
 
 

 
 
 
 

Malik LAHOUCINE 

ARS - R53-2023-06-16-00001 - Arrêté portant modification de l'autorisation de création d'un site internet de commerce électronique

de médicaments. 14



préfecture de région

R53-2023-07-25-00001

AP approbation délibération - Poulpe Finistère

Nord A

préfecture de région - R53-2023-07-25-00001 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Nord A 15



préfecture de région - R53-2023-07-25-00001 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Nord A 16



préfecture de région - R53-2023-07-25-00001 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Nord A 17



préfecture de région - R53-2023-07-25-00001 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Nord A 18



préfecture de région - R53-2023-07-25-00001 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Nord A 19



préfecture de région - R53-2023-07-25-00001 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Nord A 20



préfecture de région - R53-2023-07-25-00001 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Nord A 21



préfecture de région - R53-2023-07-25-00001 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Nord A 22



préfecture de région - R53-2023-07-25-00001 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Nord A 23



préfecture de région

R53-2023-07-25-00002

AP approbation délibération - Poulpe Finistère

Sud A

préfecture de région - R53-2023-07-25-00002 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Sud A 24



préfecture de région - R53-2023-07-25-00002 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Sud A 25



préfecture de région - R53-2023-07-25-00002 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Sud A 26



préfecture de région - R53-2023-07-25-00002 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Sud A 27



préfecture de région - R53-2023-07-25-00002 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Sud A 28



préfecture de région - R53-2023-07-25-00002 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Sud A 29



préfecture de région - R53-2023-07-25-00002 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Sud A 30



préfecture de région - R53-2023-07-25-00002 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Sud A 31



préfecture de région - R53-2023-07-25-00002 - AP approbation délibération - Poulpe Finistère Sud A 32



préfecture de région

R53-2023-01-30-00005

Arrêté ALMA22 RAA 

préfecture de région - R53-2023-01-30-00005 - Arrêté ALMA22 RAA 33



 

 

Arrêté portant renouvellement de l’agrément régional des associations et unions d’associations 

représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL PAR INTERIM DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

 
 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L.1114-1 et R.1114-1 à R.1114-16, 
Vu le décret du 1er avril 2010 portant nomination des directeurs généraux des agences régionales de santé,  

Vu l’arrêté du 20 décembre 2022 portant attribution de fonctions de directeur général par intérim de l’agence 
régionale de santé de Bretagne à Monsieur Malik LAHOUCINE à compter du 30 décembre 2022   
Vu l’avis favorable de la Commission Nationale d’Agrément réunie le 10 janvier 2023, 
 
 

ARRETE 
 
 
Article1 : le renouvellement de l’agrément au niveau régional pour représenter les usagers dans les instances 
hospitalières ou de santé publique, pour une période de cinq ans à l’association suivante : 
 

- ASSOCIATION ALMA 22 - BP64618 22 046 Saint-Brieuc cedex2 
 
Article 2 : L’association rendra compte annuellement de son activité selon les modalités prévues par l’article R-
1114-15 du code de la santé publique. 
L’agrément pourra être retiré, sur avis conforme de la commission nationale d’agrément, si l’association cesse de 
satisfaire aux conditions requises pour l’agrément ou si elle ne respecte pas l’obligation prévue à l’article R-1114-
16 du code de la santé publique.  
 
Article 3 : Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bretagne est chargé de l’exécution du présent 
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région. 
 

 
 Fait à Rennes, le 30 janvier 2023 

 
 

Le directeur général par intérim 
de l’Agence Régionale de Santé Bretagne, 

 
 

 

 
 

Malik LAHOUCINE 

préfecture de région - R53-2023-01-30-00005 - Arrêté ALMA22 RAA 34


